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[Dorte Bennedsen] 

ser, at ... osv. Jeg vil lige gøre opmærksom på, 
at næste gang Politiken var ude, fandt de ikke 
nogen, men det er så en anden sag. Ingen tvivl 
om, at de eksempler, hr. Tom Behnke giver 
her, er afskyvækkende, og de skal straffes. Jeg 
er ikke forsker, men når hr. Tom Behnke siger, 
at mørketallene er stigende, må jeg sige, at juri- 
diske forskere altså over 8 år tre gange har la- 
vet en undersøgelse, hvor de netop har spurgt 
folk: »Har I været udsat for vold?« Det hand- 
ler ikke om, hvorvidt de har anmeldt eller ikke 
anmeldt vold. Og dér viser det sig, at procen- 
ten er uændret over disse 8 år. Det gør i hvert 
fald et vist indtryk på mig, og det har jeg altså 
-  undskyld mig -  lidt mere respekt for, end jeg 
har for avisskriverier, hvor jeg selv skal sidde 
og summere op, at nu har jeg set 27 gange i 
aviserne, at der har været begået vold. Jeg sy- 
nes, at de 27 gange er 27 for meget, misforstå 
mig nu ikke. Men jeg kan altså ikke lade være 
at lytte til det, når forskerne siger: Over 8 år -  
inkluderet mørketallene -  har vi ikke kunnet 
konstatere en stigning. 

Så spørger hr. Svend Aage Jensby mig, om 
vi vil skærpe straffen. Vi har vedtaget en lov 
for 3 år siden med nogle strafferammer; de er 
ganske høje, og de bør udnyttes. Samtidig siger 
rigsadvokaten, at han gerne vil have lidt mere 
tid. Jeg kender godt citatet, og jeg har læst rap- 
porten, men rigsadvokaten har ikke desto min- 
dre udtrykt, at han gerne vil have mere tid, in- 
den lovgivningsmagten tager nye initiativer. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal være den sidste til at føre avisernes 

skriverier som sandhedsvidne med hensyn til, 
hvad der foregår ude i samfundet. Jeg citerede 
fra en avis, og så supplerede jeg med mine eg- 
ne erfaringer efter 5 års ansættelse i det danske 
politi. Jeg har været med på gader og stræder 
nat efter nat, hvor man kan se og opleve, hvad 
der foregår ude i samfundet. Og så kan det 
godt være, at der er nogle forskere i en Obser- 
vaundersøgelse, der kan påvise noget andet. 
Jeg har set med mine egne øjne, hvad der fore- 
går ude i det virkelige liv. 

(Kort bemærkning). 

Svend Aage Jensby (V): 
Jeg har ét spørgsmål til fru Dorte Benned- 

sen. Fru Dorte Bennedsen sagde til slut: Straf- 
ferammerne skal udnyttes; vi fik dem i 1989, 
de var ganske høje, og de skal udnyttes. Vil det 
sige, at fru Dorte Bennedsen er enig med rege- 
ringspartierne i, at strafniveauet inden for de 
gældende strafferammer skal forhøjes med en 
tredjedel? 

Dernæst vil jeg sige: lad os nu holde os til de 
barske kendsgerninger, og ikke til, hvad en el- 
ler anden Observaundersøgelse viser. Sagen er 
-  det er bevist, og det kan lægges til grund -  at 
rigspolitichefen har en statistik, der viser, hvor 
mange anmeldelser der er indgået på hele 
voldsområdet. Det er det, justitsministerens re- 
degørelse bygger på, og det er meget bedre end 
en Observaundersøgelse. Statistikken lyver 
nemlig ikke. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg tror, at det -  i citationstegn -  vil glæde 

både juridiske og andre forskere, at der nu to 
gange her fra Folketingets talerstol om seriøse 
forslag er blevet sagt: det har vi fra Observaun- 
dersøgelser. Det synes jeg er et godt signal, 
Fremskridtspartiet og Venstre giver om dansk 
forskning. 

Ja, hr. Tom Behnke ryster på hovedet, men 
både hr. Tom Behnke og hr. Svend Aage Jens- 
by brugte ordet Observaundersøgelser. Det vil 
glæde forskningsverdenen, at det er den hold- 
ning, vi har til det. 

Jeg vil så gerne bede ministeren svare på, 
om ministeren også mener, at denne undersø- 
gelse, Observaundersøgelse, eller hvad det er, 
er en undersøgelse, det dog i hvert fald er værd 
at lytte til midt inde i denne debat. 

Så vil jeg sige til hr. Svend Aage Jensby, at 
jeg ikke synes, at anmeldelsestal er interessan- 
te. Jeg synes, det er interessant at finde ud af: 
Hvor meget vold er der her i samfundet? An- 
meldelsestallene omfatter nemlig ikke hele 
volden. Det, jeg prøvede at sige, var, at lykke- 
ligvis er nogle af mørketallene tilsyneladende 
nu kommet frem. Og vi er nødt til at finde ud 
af, hvad det er for størrelser, vi arbejder med. 

Som sagt fremgår det også af ministerens re- 
degørelse, at 40 pet. af volden er vold mod 
kvinder, og det bliver direkte sagt: I disse til- 
fælde er det ikke straf, det er nogle helt andre 
initiativer, der skal sættes ind med. Det er SSP- 
samarbejdet, det er forebyggelse helt fra de un- 


